2

議会運営委員会会議録

開閉日時  平成２５年５月１５日（水）

午前１０時００分～午前１０時６分

会  場  委員会室

１．出席者

８番 杉 浦 敏 和、 １０番 鈴 木 勝 彦、 １２番 内藤  とし子、

１３番 磯 貝 正 隆、 １５番 小 嶋 克 文

   オブザーバー 議 長、副議長、２番 黒 川 美 克

２．欠席者

  なし

３．傍聴者

  柳沢英希、浅岡保夫、柴田耕一、幸前信雄、鷲見宗重、内藤皓嗣、

小野田由紀子

４．説明のため出席した者

  副市長（市長病欠）、総務部長、行政ＧＬ

５．職務のため出席した者

  議会事務局長、書記２名

６．付議事項

 １ 臨時会の当局案件について

２ 常任委員会委員等の変更について

３ その他

 3

７．会議経過

 委員長挨拶

 副市長挨拶

 議長挨拶

委員長 次に、本委員会記録の署名委員の指名についてであります。本件につ

いては、委員長から御指名申し上げて、御異議ございませんか。

 「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 異議もなしと認め、副委員長の杉浦敏和委員を指名いたします。

《議 題》

１ 臨時会の当局案件ついて

委員長 当局の説明を求めます。

説（総務部） それでは、平成２５年第１回臨時会に付議をさせていただきま

す案件につきまして、御説明を申し上げます。案件といたしましては、同意１

件をお願いするものでございます。同意第４号、監査委員の選任については、

議員選出の監査委員内藤皓嗣氏の辞職に伴い、その後任として、杉浦敏和氏の

選任につきまして御同意を賜りたく、提案をさせていただくものでございます。

委員長 ただいまの当局の説明に対する、質疑を許します。

 「質疑なし。」と発声するものあり。

委員長 ないようでしたら、副市長挨拶。

 副市長挨拶

 4

委員長 当局の方は、御退席願います。御苦労さまでした。

  （当局退席）

委員長 ただいま当局から説明がありました、同意第４号、監査委員の選任に

ついての取り扱いにつきましては、５月９日開催の各派会議及び議会運営委員

会で決定、承認されましたように、臨時会の日程に上げることとします。また、

委員付託を省略し、全体により質疑、討論、採決の順でお願いしたいと思いま

す。これに御異議ありませんか。

 「異議なし。」と発声するものあり。

委員長 異議もないようですので、そのように決定させていただきます。

２ 常任委員会委員等の変更について

委員長 本日の午前９時に、各会派の委員等、変更の申し出を締め切りました

が、変更の申し出はありませんでした。そこで、お手元に配布させていただい

ております、各委員会委員等一覧表（案）を御覧いただき、この場で、再度皆

さん御確認をお願いいたします。

 各委員一覧表の確認

委員長 ただいま、皆さん御確認をいただきました各委員会委員等の構成とし

て、よろしいでしょうか。

 「異議なし。」と発声するものあり。

 5

委員長 御異議もないようですので、本会議において、議長からそれぞれ指名

または指名推選を願うこととさせていただきます。

３ その他

委員長 皆さん方から何かあれば、お願いいたします。

 「なし。」と発声するものあり。

委員長 なければ、以上をもって、議会運営委員会を終了いたします。

 委員長挨拶

                     閉会 午前１０時 ６分

             議会運営委員会 委員長

             議会運営委員会 副委員長